
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE. 

(INterventi e RElazioni TErritoriali) 

IVREA 
           C O P I A  

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 14  DEL 16/03/2022. 
 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE EX. ART. 11 L. 68/99 CON L'AGENZIA PIEMONTE 

LAVORO PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI LAVORATORI CON DISABILITÀ - 

PROFILO PROFESSIONALE ESECUTORE DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E 

INFORMAZIONE CAT. B, POS. EC. B1 - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

 

 

 L’ anno DUEMILAVENTIDUE,  il giorno SEDICI del mese di MARZO alle ore 

17:00 nella sala delle riunioni, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

 

IPPOLITO RITA  Presidente CDA Presente 

FOGLIATO LAURA  Membro CDA Presente 

GIGLIO FRANCESCO  Membro CDA Presente 
 

Tot. Presenti: 3 

 

Assume la presidenza la Sig.ra Rita Ippolito. 
 

Partecipa alla seduta con funzioni di segretario del Consiglio di Amministrazione la 

Dott.ssa Federica Ricci, Coordinatore Area Amministrativa, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 

Partecipa altresì alla seduta la Dott.ssa Patrizia Merlo, Direttore del Consorzio, ai 

sensi dell’ art.22 comma 8 dello Statuto Consortile. 

 



Deliberazione n. 14 del  16/03/2022 

 

Oggetto: CONVENZIONE EX. ART. 11 L. 68/99 CON L'AGENZIA PIEMONTE 

LAVORO PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI LAVORATORI CON DISABILITÀ –  

PROFILO PROFESSIONALE ESECUTORE DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E 

INFORMAZIONE CAT. B, POS. EC. B1 –  APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione, n. 38 del 28.09.2021 si è 

proceduto all’ approvazione dello Schema di convenzione ex. art. 11 L. 68/99 

con l’ Agenzia Piemonte Lavoro e la relativa scheda profilo per l'inserimento 

lavorativo di lavoratori con disabilità; 

- in data 29.09.2021 è stata sottoscritta la suddetta Convenzione con l’ APL per il 

tramite dei propri uffici;  

- con nota del 03.02.2022, ns. prot. n. 962, l’ Agenzia Piemonte Lavoro ha 

trasmesso i nominativi dei primi cinque candidati disponibili e in possesso dei 

requisiti richiesti per l’ avviamento alla prova di idoneità alla mansione in regola 

con la visita prevista dalla L. 68/99 e dal DPCM 13/01/2000; 

- con deliberazione n. 10 del 28.02.2022 si è proceduto alla nomina della 

Commissione Esaminatrice della prova di idoneità alla mansione volta 

all’ assunzione a tempo pieno ed indeterminato, preceduto da un tirocinio di 3 

mesi, prorogabile fino alla data ultima per procedere all'assunzione, salvo 

riscontrate difficoltà di inserimento, per la qualifica professionale di Esecutore 

dei servizi di accoglienza e informazione –  Cat. B, pos. econ. B1, come previsto 

dalla convenzione sottoscritta in data 29.09.2021 con l’ Agenzia Piemonte 

Lavoro; 

 

VISTO il vigente “ Regolamento per la costituzione dei rapporti di lavoro”  

approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 24 del 16.07.2010, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la Direttiva della Funzione Pubblica n. 1/2019 che precisa che le prove di 

idoneità non comportano valutazione comparativa e sono preordinate ad accertare 

solamente l’ idoneità a svolgere le mansioni del profilo e pertanto l’ assunzione 

del lavoratore dovrà avvenire secondo l’ ordine di graduatoria tra i candidati 

idonei; 

 

PRESO ATTO che la Commissione Esaminatrice incaricata della procedura ha 

predisposto n. 1 verbale inerente lo svolgimento della prova di idoneità a svolgere 

le mansioni del profilo di cui all’ oggetto; 

 

RITENUTO di dover approvare il medesimo; 

 



Deliberazione n. 14 del  16/03/2022 

PRESO ATTO che, come si evince dal verbale n. 1 del 10.03.2022, a seguito dello 

svolgimento della prova di idoneità è risultato idoneo n. 1 candidato; 

 

CON il voto consultivo favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’ art. 22 

dello Statuto consortile; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

DI APPROVARE il verbale n. 1 del 10.03.2022 della Commissione Esaminatrice 

della prova di idoneità alla mansione volta all’ assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato, preceduto da un tirocinio di 3 mesi, prorogabile fino alla data ultima 

per procedere all'assunzione, salvo riscontrate difficoltà di inserimento, per la 

qualifica professionale di Esecutore dei servizi di accoglienza e informazione –  

Cat. B, pos. econ. B1, agli atti; 

 

DI DARE ATTO che, come si evince dal verbale n. 1 del 10.03.2022, a seguito 

dello svolgimento della prova di idoneità è risultata idonea esclusivamente la sig.ra 

L.M. ; 

 

DI DARE ALTRESI’  ATTO che l’ avvio del tirocinio è subordinato all’ esito 

positivo della visita medica di idoneità; 

 

DI TRASMETTERE l’ esito della procedura al Centro per l’ impiego di Ivrea; 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’ art. 134, c.4 del TUEL 267/2000. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Deliberazione n. 14 del  16/03/2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

        IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

     F.to Dott.ssa  Rita IPPOLITO  F.to Dott.ssa Federica RICCI 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la copia del presente verbale viene pubblicata all’ Albo Pretorio di 

questo Consorzio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ____ ______________ 

 

 IL RESPONSABILE 

 F.to Sig.ra Elisabetta JANNUZZI  

 

 

COMUNICAZIONE AI COMUNI DEL CONSORZIO 

 

Si attesta che del presente verbale viene data comunicazione ai Comuni 

consorziati, contestualmente alla pubblicazione. 

 IL RESPONSABILE 

 F.to   Sig.ra Elisabetta JANNUZZI  

 

 
ESECUTIVITA’  

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge in 

data 16/03/2022 

                                                                                         

   IL RESPONSABILE 

 F.to Elisabetta JANNUZZI  
 

 

Copia conforme all’ originale, per uso amministrativo 

 

Ivrea, lì ______________________ 

 IL RESPONSABILE 
              _____________________________  
 

 

 
 


